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Rune Lia
Prestens tanker

Først og fremst er vel påske for oss som 
lever i 2025, noen fridager. For de som er 
så heldige å ha fri i den stille uke, byr pås-
ka på hele 10 fridager etter hverandre! 

For meg som prest innebærer påska, i 
tillegg til noen fridager, også å fordype 
meg i det som skjedde med Jesus den 
gang i Jerusalem. Det har i grunnen fulgt 
meg helt siden ungdomstiden, da påske 
var å dra på leir til Hjartdal fjellstoge. Der 
var vi enten de fem første dagene i påska, 
eller de fem siste, avhengig av om jeg gikk 
på ungdomsskolen eller videregående. 
Påskeleir var det uansett. Der hørte vi om 
hva som skjedde de ulike påskedagene. 

På palmesøndag hørte vi om hvordan 
Jesus hadde gjort sitt inntog i Jerusa-
lem, på et esel. Folket hyllet ham og 
viftet med palmegrener. Forventningene 
hadde åpenbart vært store! Endelig kom 
han som skulle kaste de forhatte okku-
pantene, - romerne, på sjøen. "Pesach", 
påske, var jødenes store høytid, til minne 
om at de en gang for mange hundre år 
siden hadde sluppet fri fra slaveriet under 
Farao i Egypt. Da Jesus red inn i Jerusa-
lem på et esel var det mange som tenkte, 
at nå kom omsider en som kunne hjelpe 
dem til å bli fri fra undertrykkelsen under 
romerne. 

Vi unge som satt på leir og ventet på at bi-
beltimen skulle bli ferdig, slik at vi kunne 
komme oss ut på skitur, så for oss palme-
bladene og Hosianna-ropene, mens det 
blinket hvitt i snøen utenfor.

Etter skitur og hyggelig samvær med  
jevnaldrende, (og kanskje noen skråblikk 
på jentene), handlet det om skjærtors-
dag. Det var dagen da Jesus i hemme-
lighet samlet disiplene rundt seg og feiret 
jødenes tradisjonelle påskemåltid. 

Vi har lett for å glemme at Jesus var en 
trofast jøde som fulgte sitt folks tradis-
joner. Mange regnet ham som en rabbi, 
en jødisk lærer. Påskemåltidet med alle 
sine ingredienser var en viktig tradis-
jon helt fra utferden fra Egypt. Før de 
slapp fri, skulle de lage til et reisemåltid 
med mange symbolske ingredienser. Det 
jødiske folket var ytterst takknemlige for 
å ha sluppet fri fra Faraos åk og bekreftet 
ved deltakelse i påskemåltidet at de fort-
satt ville være Guds folk, som lot seg lede 
av ham. 

Det var i forbindelse med at de holdt 
påskemåltid, Jesus innstiftet nattver-
den. Han brukte elementene i det gamle 
påskemåltidet, men lot dem handle om 
seg selv og sin oppgave som rednings-
mann og frelser. Til alles store forskrek-
kelse vasket han også disiplenes føtter! 
Vi, som var på leir, lærte om hva dette be-

fortsetter på neste side
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tyr for oss i dag. Jesus ville være tjener og 
venn, og ikke en undertrykkende hersker.

På langfredag hadde vi først en bibel-
time som handlet om korset, piskingen, 
tornekronen og mørket over landet. 
"Rare greier", husker jeg at jeg tenkte. 
Det tenker jeg vel i og for seg fremdeles. 
Hva slags gud er det vi har, som ofret sin 
egen sønn for å berge menneskene fra 
evig pine og fortapelse? Langfredagens 
innhold har vært vanskelig å forstå, for 
mennesker til alle tider. 

Jeg føler behov for ta oppgjør med en 
myte som har ført til mange problemer 
for jøder til alle tider. Påstanden om det 

var jødene som drepte Jesus er en myte 
som har lagt grunnlaget for antisemittiske 
holdninger og forfølgelse. Korsfestelse 
var ikke en jødisk måte å gjennomføre 
dødsstraff på. Det var ikke jødene som 
drepte Jesus, det var romerne som tok 
livet av Jesus, på sitt ytterst brutale vis. 
Men de ledende kretsene i Jerusalem, 
både de religiøse og de verdslige, så på 
Jesus som en trøbbelmaker som de øn-
sket å bli kvitt. 

Bibeltimen siste dagen på leir var viet 
oppstandelsesdagen, 1. påskedag. Vi 
sang "Påskemorgen, slukker sorgen", 
"Deg være ære" og "Dine hender er fulle 
av blomster". Gleden ble malt med brei 

forts. prestens tanker

Foto: Sam Tore Bamle
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pensel. Korset og døden var ikke slutten! 
Jesus stod opp og han lever!  Han gikk 
blant disiplene, spiste sammen med dem, 
snakket med dem og forklarte hva dette 
handla om. Han var den Messias som 
skulle komme, på en helt annen måte en 
mange hadde sett for seg. 

Jesus ville ikke være en krigerhøvding, 
men en fredsfyrste. Han red på et esel, 
ikke en stolt krigshest. Han snakket om 
å vende det andre kinnet til, stikke sver-
det i sliren og først ta ut bjelken fra eget 
øye, før man begynte å pirke etter flisene 
i andres øyne. Alt det Jesus hadde sagt 
og gjort årene før den siste påsken, kom 
plutselig i et annet lys etter oppstand-
elsen. Gradvis vokste troen på Jesus som 
Kristus, Christos, den salvede, den utval-
gte Guds sønn, fram. Oppstandelsesda-
gen, 1. påskedag, er dagen da alt virkelig 
snudde! 

Etter fem dager på påskeleir kunne vi 
dra hjem med mye i bagasjen. Ikke bare 
hadde vi frisket opp gamle vennskap og 
hatt flotte opplevelser, både i skiløypa og 
på leirstedet, vi hadde også på et mer-
kelig vis gått sammen med Jesu disipler. 
Den historiske avstanden mellom dem og 
oss ble visket ut og vi ble den flokken som 
samla seg rundt Jesus. Påskebudskapet 
forener mennesker til alle tider.

God påske til dere alle!

Hilsen Rune

Vi feirer kristen påske med gudstjenester 
i Kilebygda, Solum og Melum

Det er gudstjeneste i en av våre kirker alle 
dager i påsken. Vi oppfordrer alle til å 
besøke en av de andre kirkene våre når 
det ikke er noe i den nærmeste kirken. 
Hver påskedag har ulik profil, derfor ut-
fyller gudstjenestene hverandre i påsken

•	 Palmesøndag er det gudstjeneste i 
Melum kirke kl. 11.00.

•	 Skjærtorsdag er det kveldsgudstje-
neste med nattverd i Melum kirke 
kl. 19.00.

•	 Langfredag er det gudstjeneste i 
Kilebygda kirke kl. 11.00.

•	 Første påskedag er gudstjenesten i 
Solum kirke kl. 11.00.

•	 Andre påskedag er det igjen guds-
tjeneste i Melum kirke kl. 11.00.

Skjærtorsdag og første påskedag er det 
nattverd i kirkene. Palmesøndag, første 
og andre påskedag er det mulig å ha dåp 
i gudstjenestene. 

Vi håper at mange benytter muligheten 
til å feire påsken med oss!

Påskeprogrammet 
i kirkene
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Tekst: Sam Tore Bamle
Min salme

Da vi kastet ut et spørsmål om hvilken 
salme vi skulle ta med i dette påskenum-
meret, kom svaret kjapt: Det må bli "Deg 
være ære"! Salmen er også populær blant 
noen av våre konfirmanter, som ofte spør 
om vi ikke kan synge den. Denne flotte 
påskesalmen er også en håpssalme som 
brukes mye i begravelser. Ungdomssalme-
boka forteller dette om salmen: 

"Like etter at Edmond Louis Budry var 
blitt enkemann, skrev han teksten til Deg 
være ære. Selv om han var i sorg over ko-
nas bortgang, fant han håp i troen på at 
Jesus hadde seiret over døden. Noen år 
senere brøt den første verdenskrigen ut. 
Millioner av mennesker ble drept. 

En stund etter at krigen endelig var over, 
ville en internasjonal kristen student-
forening lage en salmebok på flere språk. 
Kanskje kunne det være et lite bidrag til 
forsoning mellom landene? Teksten end-
te opp med å stå på både fransk, engelsk 
og tysk i studentenes salmebok. Dette var 
språkene til flere av landene som had-
de kjempet mot hverandre i krigen. Nå 
kunne de synge "Deg være ære" sammen, 
på hverandres språk. 

I 1947, i kjølvannet av andre verdenskrig, 
skulle en internasjonal ungdomskonfer-
anse bli holdt i Oslo. Til denne konferans-
en ble "Deg være ære" oversatt også til 
norsk. Det ble gjort av presten Arne Fjel-
berg, som hadde vært aktiv i motstands-
bevegelsen i Norge under krigen.»

Deg være ære
Deg være ære,

Herre over dødens makt!
Evig skal døden være

Kristus underlagt.
Lyset fyller haven,
se, en engel kom,

åpnet den stengte graven,
Jesu grav er tom!

Deg være ære,
Herre over dødens makt!

Evig skal døden være
Kristus underlagt.

Se, Herren lever!
Salig morgenstund!

Mørkets makter bever.
Trygg er troens grunn.

Jubelropet runger:
Frelseren er her!

Pris ham, alle tunger,
Kristus Herre er!

Frykt ikke mere!
Evig er han med.

Troens øye ser det:
Han gir liv og fred.
Kristi navn er ære,
seier er hans vei,

evig skal han regjere,
aldri frykter jeg.
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Melum kirke 4. mai kl. 11.00
•	 Herman Emil Riis Skredderbakken
•	 Kathrine Nymoen Oterkil
•	 Marlene Imislund Aaseby
•	 Mathias Bjørbekk
•	 Mille Aurora Karlsen Gaaren

Solum kirke 4. mai kl. 10.30
•	 Leah Markegård Tovsli
•	 Linnea Johannesen
•	 Linnea Tørresvold
•	 Elisabet Damian Eriksrød	
•	 Ole Marius Nyhus Sætre
•	 Mariken Ljosdal Rugstad

Solum kirke 4. mai kl. 12.30
•	 Dennis Fjæreide Isaksen
•	 Haakon Køhn
•	 Kjetil Otto Kaasin
•	 Theodor Rui Gabrielsen
•	 Sebastian Rise Nærum
•	 Tallak Aas
•	 Mathias Øvstegård Lund
•	 Olav Andreas Haugo
•	 David Grini

Kilebygda kirke 10. mai kl. 13.00:
•	 Jonas Løvstad Riis
•	 Lars Rinde Sønstvedt
•	 Malén Andrea Bergaplass Dalene
•	 Marius Slåen
•	 Simen Aleksander Salte

Solum kirke 11. mai kl. 10.30
•	 Engelina Kleven
•	 Thilie Furevik Køhn
•	 Madli Marie Pålsson
•	 Elisabeth Abrahamsen Moen

Årets konfirmanter

Deg være ære Solum kirke 11. mai kl. 12.30
•	 Lukas Aleksander Heimdal
•	 Melissa Bwalya Katuka
•	 Hedda Tveita Nessæther
•	 Endre Kile
•	 Anna Naomi Cacic Hennum

Gi menighetsbladet en 
sjanse!

Bladet du nå holder i hendene dis-
tribueres gratis til alle husstander 
i Solum, Kilebygda og Melum fire 
ganger i året. Det inneholder mest 
menighetsinformasjon, men er også 
åpent for annen aktuell og passende 
informasjon for dette området.

Det koster mye å gi ut et slikt blad, 
derfor ber vi om frivillige gaver og 
betalende annonsører. Kanskje du 
kan bidra med en annonse eller en 
gave? 

Gaver kan gis på Vipps #83838 (merk 
"Menighetsbladet" eller på konto 
2610.14.83001.

Ønsker du å kjøpe annonseplass, kan 
du kontakte Gudmund Kverndalen tlf. 
404 06 569.

Takk for din støtte!
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Tekst: Aslaug Haugan  //  Foto: Sam Tore Bamle

I menighetsbladet finner vi navnet Eva 
Langeland under kontaktinformasjonen 
for Solum prestekontor. Der presenteres 
hun både som menighetssekretær og 
trosopplærer. Hun er med andre ord en 
viktig person for menighetsarbeidet i 
Solum, Kilebygda og Melum, derfor er 
det spennende å bli nærmere kjent med 
henne. På menighetskontoret i Solum 
finner jeg Eva på et kontor rett innenfor 
døra. 

Hvor kommer du fra, Eva? 
Jeg bor på Åfoss, men er født og oppvokst 
i Dalsbygda ved Skotfoss. Mine beste-
foreldre kom fra Melum, så jeg har røt-
tene mine godt plantet i lokalmiljøet. 

Hva er ditt arbeidsområde?
Jeg er ansatt som menighetssekretær 
og trosopplærer både for Kilebygda, 
Solum og Melum. I tillegg har jeg en liten 
prosentstilling knyttet til Nenset me-
nighet. Siden det er ulike stillingsprosent-
er knyttet til de ulike rollene, så er jeg 
bare på menighetskontoret de dagene 
det er annonsert åpningstid der. Ellers sit-
ter jeg på trosopplærerens kontorplass. 

Hva er bakgrunnen din for å jobbe i kirk-
en?
Jeg er jo vokst opp på bedehusene på 
Skotfoss og i Dalsbygda. Der har jeg gått 
både på søndagsskolen og yngres. Jeg har 
vært mye på leir og deltatt i kristent ung-
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domsarbeid i hele oppveksten. I voksen 
alder har jeg tatt utdanning både i kris-
tendom, pedagogikk og kunsthistorie. 

Da har du mye relevant erfaring og ut-
dannelse for det du gjør nå! Er det mange 
som kommer innom deg på kirkekon-
toret?
Det var nok flere før vi tok i bruk digitale 
verktøy. Nå kan vi melde inn f.eks. dåp 
og vielser via nettet, så da blir det færre 
fysiske besøk på kontoret. Likevel er det 
en del som stikker innom, særlig i som-
merhalvåret. Når folk skal til kirkegården 
for å stelle gravstedene, så kommer de in-
nom for å få opplysninger om gravsteder 
eller informasjon som de regner med står 
i kirkebøkene. 

Har du de gamle kirkebøkene på kon-
toret?
Nei, de er overført og samlet hos kirke-
vergen i Skien, men jeg kan skaffe opplys-
ninger derfra. Nå blir også stadig flere av 
de gamle kirkebøkene digitalisert og lagt 
ut på nett, så mer og mer blir tilgjengelig 
på egen datamaskin. Det er imidlertid 
sperrefrist på slik personopplysninger, så 
det er først og fremst de eldste bøkene 
som gjøres tilgjengelige. 

Når er kontoret åpent for besøk?
Kirkekontoret er åpent for besøkende og 
de som vil ringe, onsdag og torsdag fra 
09.00 – 14.00. 

Er det mange som ønsker å komme inn i 
kirkene for å se?
Det hender rett som det er at noen øn-
sker å se inne i kirken. Vi har jo ikke kirk-
ene stående åpne, men hvis noen kon-
takter oss eller vi tilfeldigvis er til stede, 
slipper vi gjerne folk inn. Om de ønsker 
det, kan jeg, i den grad jeg har tid, også gi 
dem litt guiding. 

Hvilke oppgaver har du som trosopplær-
er?
Som trosopplærer har jeg ansvar for å in-
vitere til og gjennomføre trosopplærings-
tiltak i menighetene. Menighetsrådene 
har vedtatt en trosopplæringsplan som 
omfatter aldersgruppene 0-19 år. Vi gir 
tilbud til ulike aldersgrupper som blir invi-
tert til årlige samlinger i kirkene. 

Er du alene om disse oppgavene?
Mye faller selvsagt på meg og min still-
ing, men jeg samarbeider tett med andre 
kirkeansatte. Jeg sender ut invitasjoner, 
tilrettelegger og gjennomfører mange av 
samlingene, men når vi skal delta i guds-
tjenester, som når vi deler ut kirkebøker 
til ulike aldersgrupper, har "LysVåken" 
eller tårnagentsamlinger, så er prestene, 
organistene og kirketjenerne selvsagt in-
volvert.

Hva er de største utfordringene i arbeidet 
som trosopplærer?
Det er faktisk å få folk til å komme på det 
jeg inviterer til. Personvernhensyn gjør at 

fortsetter på neste side
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Tekst: Aslaug Haugan  //  Foto: Sam Tore Bamle
forts. bli kjent med Eva

vi ikke har den samme tilgangen til adres-
selister som tidligere. Det kan være et de-
tektivarbeid å finne de jeg skal sende invi-
tasjoner til. Jeg skulle også ønske at enda 
flere kom til de samlingene jeg inviterer 
til. De som møter opp, trives vanligvis 
godt, men også de håper jo å møte flere i 
samme årskull som deres barn. 
  
Hva innebærer stillingen som menig-
hetssekretær?
Jeg er ikke det som kalles "daglig leder", 
men er ansatt av Skien kirkelige fellesråd 
og har kirkeverge Jorunn Fliid som min 
overordnede. Mange av fellesoppgavene 
for menighetene i Skien blir utført fra kon-
toret i byen, men jeg har ansvar for kom-
munikasjonen mellom Solum og Kilebyg-
da menighetsråd og Melum menighetsråd 
og fellesrådets kontor. Menighetsrådene 
har etter hvert fått mange arbeidskrev-
ende oppgaver som jeg kan hjelpe dem 
med. Jeg skriver f.eks. kunngjøringene til 
guds-tjenestene og sørger for at nødven-
dig utstyr til menighetene blir anskaffet. 
 
Har du noen ønsker for det fremtidige ar-
beidet i menighetene?
Jeg ønsker at folk skal bli kjent med det 
vi holder på med både på søndager og 
hverdager. Jeg oppfordrer til å lese om ar-
rangementene i menighetsbladet eller på 
nettsidene, notere datoene og møte opp! 
Alle er velkomne til våre samlinger! Vi 
har månedlige formiddagstreff for eldre 
i Solum kirkestue. Vi ordner skyss, hvis 
noen trenger det. Å komme sammen med 
andre, er en god opplevelse i hverdagen. 

Jeg skulle ønske at noen av konfirmantene 
ville delta i lederopplæring, slik at de kan 
være med og lage gode samlingsplasser 
for ungdom i kirkens arbeid videre. Jeg vil 
gjerne at det som vi investerer gjennom 
barnearbeidet vårt, skal bære frukt også i 
ungdomsårene, ja, hele livet.
 
Vi ønsker deg lykke til videre, Eva. Du er 
en viktig kvinne på riktig plass – som vi 
trenger for å holde en stor organisasjon 
samlet i et samfunn som stadig endrer 
seg!

I nærheten av Eva finner du 
ofte hunden hennes Ajax.



www.solumkirkene.no

13
Tekst og foto: Hildegun Haukenæs
Musikkretreat 8. mai

Hva skjer på vår musikkretreat?
Jo, det er rett og slett en drøy times kon-
tinuerlig, rolig og ettertenksom musikk 
uten tekst der musikerne spiller sammen 
og aleine uten avbrytelser av tale. Når 
den lyse vårkvelden senker seg 8. mai 
kan en altså komme inn i kirken, og være 
der en god times tid sammen med musik-
ken og musikerne. En kan ta med seg et 
teppe, skumgummimadrass, pute, den 
gode hagestolen, eller bruke kirkens egne 
benker og stoler, og finne seg en god plass 

Det har vært god respons på musikkretreatene i Kilebygda og Gimsøy, så nå 
inviteres det igjen til 70 minutters musikalsk hvile i kirkerommet. Denne gangen 
blir det i Solum kirke torsdag 8. mai kl. 19.00. Det er Kjetil Svestad på fløyter, 
Thorbjørn Nygaard Bergsli på saksofon og Hildegun Haukenæs med tangenter 
og vokal som har ansvaret for denne stunden.

for å høre på og være i musikken. Målet 
er at det skal være hvile for både tilhørere 
og aktører. 

Arrangementet er i utgangspunktet gra-
tis. Skulle noen likevel ønske å gi en skjerv 
til prosjektet eller til kirkens musikkliv, så 
kan en gjøre det per Vipps 83838, giro 
2610 22 04769 (Kilebygda og Solum me-
nighet) eller Gimsøy kirkes Vipps hvis en 
ønsker og gi der. Merk med "Retreat".
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Tekst og foto: Eva Langeland
Trosopplæringen

4-års bok og engleslipp4-års bok og engleslipp
I Melum har vi delt ut bøker til 4-åringer 
på nyåret. I den samme gudstjenesten 
hadde vi også engleslipp for første gang. 
Hver gang et barn blir døpt i våre kirker så 
henger vi opp en engel på dåpstreet. På 
nyåret inviterer vi dåpsbarna til å komme 
til kirka og hente sin engel. I Melum kom 
det tre barn som fikk sin dåpsengel med 
hjem. I Solum var det engleslipp 16. feb-
ruar og her kom det fem barn. En del 
hadde sagt fra på forhånd om at de ikke 
kunne komme. I Kilebygda er det engle-
slipp søndag 30. mars.

LysVåkenLysVåken
Samlingen for de som er 11 år ble i år 
flyttet til Nenset kirke. Mange av barna 
som var påmeldt ble syke og da flyttet vi 
samlingen til Nenset og var sammen med 
barna og ledere der. Vi fikk en fin kveld 
med film, stjerneskudd, gode samtaler og 
god mat og godteri.

JuleverkstedJuleverksted
Juleverksted på Skogheim og Melum me-
nighetshus er to viktige tradisjoner, og 
det kommer mange barn i ulike aldre. Det 
klippes, limes, tegnes i farget papir og filt. 
Det er glitter og julekort i skjønn forening, 
og det blir mange flotte resultater. Her 
blir det mye ny pynt til heimen, og sikkert 
noen julegaver også.

Fra LysVåken
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Livets  juletre Livets  juletre 
Samling for de som er åtte år. Vi samlet 
oss i «Finnekatedralen» hvor det var var-
mt og godt fra et stort bål midt i rommet. 
Her skulle ingen fryse. Totalt var det cirka 
50 mennesker der som fikk grillede pølser 
og saft. Camilla fortalte om hvorfor treet 

Tweens 26. februar og 12. mars kl. 
17.00-18.30 i Nenset kirke for dere som 
er 10 år. Vi hadde tre samlinger i Solum 
kirkestue i høst, og jeg håper alle sammen 
tar med seg noen venner og blir med på 
samlingene i Nenset kirke. Vi skal se film 
og høre om Tweens i Bibelen, og nå er 
det nye testamentet vi skal se på. Her er 
det også unge mennesker som fikk en sp-
esiell plass i historien. Vi skal spise sam-
men, gjøre praktiske oppgaver og ha flere 
elleville leker. Det er bare å melde seg på 
og bli med!

Festivalen "Mye Mer" er en festival 
som Skjærgårds arrangerer. Den går over 
et døgn i Fritidsparken 15.-16. mars. Vi i 
menigheten inviterer alle på som går på 
6. trinn til å få festivalen gratis. Dere må 
følge med når invitasjonen kommer i pos-
ten, og følge påmeldingen som står der. 
Det blir et spennende døgn med mange 
aktiviteter og Jesus i sentrum på scenen, 

er så sentralt i jula, og alle familiene fikk 
hugge sitt eget juletre. Så pyntet vi et tre, 
og gikk rundt det og sang julesanger. Alle 
fikk pepperkaker og gløgg etterpå. Dette 
ble en veldig koselig samling, med mange 
hyggelige folk. 

med mye sang og musikk. Festivalen er 
for alle på 4.-7. trinn, men det er bare de 
som går på 6. trinn som får det gratis av 
menigheten.

Babysang har startet i Nenset kirke, det 
er fremdeles mulighet for å bli med. Sam-
lingene er på fredager kl. 10.30, og siste 
gangen er 9. april.

Barabbas-samling i Solum kirkes-
tue onsdag 9. april kl. 16.30. Her er det 
5-åringene som er målgruppa. Vi ser ei 
bok på PowerPoint og den handler om 
en mann som heter Barabbas. Han hadde 
gjort mange stygge ting og satt i fengsel. 
Han opplevde at han ble satt fri fra feng-
selet da Jesus ble tatt til fange i påska. 
Alle barna får med boka hjem, vi spiser og 
koser oss sammen, leker, synger og lager 
påskekyllinger. Dette er en fin oppladning 
mot påske.

Kommende arrangementer
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MarsMars
12	 Formiddagstreff kl.11.00-13.30 i 

Solum kirkestue. Se omtale på neste 
side.

	 Tweens kl. 17.00-18.30 i Nenset 
kirke for de som er 10 år. 

15	 Festivalen "mye Mer" fra 15.-16. 
mars i Fritidsparken, Skien. For de 
som går på 4.-7. trinn.

AprilApril
08	 Fasteaksjonen kl. 17.00. Årets tema 

er "Håp i en dråpe vann". Husk å ta 
imot konfirmanter og frivillige denne 
tirsdagskvelden.

09	 Barabbas-samling kl. 16.30 i Solum 
kirkestue. For 5-åringer.

10	 Formiddagstreff kl.11.00-13.30 i 
Solum kirkestue. Se omtale på neste 
side.

Noen fra Solumsstrupenes kammerskor sang på 
friluftsgudstjenesten på Haukenesodden i sommer.

MaiMai
08	 Formiddagstreff kl.11.00-13.30 i 

Solum kirkestue. Se omtale på neste 
side.

08	 Musikkretreat kl. 19.00 i Solum 
kirke. Se omtale på side 13.

28	 Menighetstur. Mer informasjon 
kommer.

JuniJuni
05	 Sommerkonsert kl. 19.00 i Solum 

kirke. Se omtale på side 23.
14	 Samling i Melum kirkestue. Tema: 

sommerblomster og stell av grav-
steder. Foreløpig dato. Se omtale på 
side 28.

Solumstrupene synger videre
Solumstrupenes kammerskor er et 
4-stemt kor for voksne som synger på 
gudstjenester og konserter. 

Vi øver cirka hver 14. dag på onsdager kl. 
19.00-21.00 i Solum kirke. 

Leder og kontaktperson er Hildegun 
Haukenæs.



www.solumkirkene.no

17
Tekst: Hildegun Haukenæs
Formiddagstreffene i Solum

12. mars12. mars
Gjester: Terje Hærås og kona Ingebjørg. 
Temaet er "Diakoni for nordmenn un-
der fjerne himmelstrøk", og bygger på 
erfaringer de gjorde da de bodde og ar-
beidet i tilknytning til sjømannskirken i 
Pataya, Thailand. Her får vi lære mer om 
både landet Thailand, byen Pataya og sjø-
mannskirken der, og hvordan nordmenn 
lever og bor der. Og som vanlig blir det 
loddtrekning, allsang, musikalsk perle og 
liten presterefleksjon.

10. april10. april
Gjest: Dr.philos. og statsstipendiat emeri-
tus Ørnulf Hodne kommer og forteller om 
påskefeiring og tradisjoner knytta til pås-
ka. Hodne har skrevet en rekke bøker in-
nafor fagområdene folkeminnevitenskap 
og kulturhistorie, blant annet "Påskefeir-
ing i Norge". Dette er spennende stoff, 
vi får bl.a. høre om fastetid, kirkegang, 
heksetro og frierskikker. Kom og hør på 
den spreke 90-åringen som tar turen fra 
Oslo for å dele stoffet med oss! Ellers blir 
det som vanlig allsang med temaer vår og 
påske, loddtrekning og noen refleksjoner 
ved presten. 

8. mai8. mai
Gjest: Svein Tore Høidalen. Han er pri-
mus motor i "Hulkaleirens venner", og 

Trenger du skyss?
Du kan bestille gratis skyss ved å ringe til

•	 Neil Johnson,  
mob. 918 58 340

•	 Lars Osnes (Åfoss),  
mob. 911 30 664

•	 eller menighetskontoret på  tlf. 35 50 63 50

Formiddagstreffet varer fra kl. 11.00 til ca. 13.30, og byr på allsang og musikk, 
"dagens gjest" med ulike temaer, lunsj, loddtrekning med premier og noen ord 
fra soknepresten.

han kommer og forteller om dramatiske 
måneder i Norgeshistorien, og ikke minst 
der inne "på skauen". Vi får også se bilder 
fra plassen der inne. Vi har tenkt  "Norge, 
mitt Norge" som tema for denne dagen, 
og bestiller derfor en Norgesquiz fra 
Anne-Marie, med premier sjølsagt. Siden 
det er rett oppunder 17. mai blir det all-
sang med temaer Norge og vår, og det blir 
loddtrekning og noen refleksjoner ved 
sokneprest Rune Lia. 

28. mai28. mai
Tur - sett av datoen! I fjor var vi på kjem-
pefin tur ut mot kysten. Denne gangen 
drar vi inn i landet. Mer informasjon kom-
mer.
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Tekst: Aslaug Haugan  //  Foto: Sam Tore Bamle 
Kirketekstilene i Melum kirke

I forrige menighetsblad fortalte vi 
om de flotte kirketekstilene i Melum 
kirke, laget av Aslaug Bergan. Hun for-
talte om prosessen fra begynnelsen, 
da hun og mannen, biskop Halvor 
Bergan, ville donere kirketekstiler til 
Melum kirke. 

Aslaug lot seg inspirere på turer i 
kirkens tjeneste, både innenlands 
og utenlands, og hun planla, sydde, 
monterte og klargjorde messehak-
lene, stolaene og prekestolkledene – i 
alle kirkeårets farger – og det helt ve-
derlagsfritt for Melum menighet!

Vi fortsetter i dette bladet med kir-
ketekstilene for påsketiden og tree-
nighetstiden.

Kirkeårets farger

Kilde: Google – kirkeårets farger.
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De grønne tekstileneDe grønne tekstilene
Grønt er i liturgisk sammenheng vekstens 
farge og brukes i åpenbarings- og tree-
nighetstiden. På forsiden har den grønne 
messehaklen en laurbærkrans. Det er et 
symbol på seier, - Kristi seier og vår sei-
er. Inne i kransen ser vi  de greske bok-
stavene Chi og Ro satt sammen som et 
symbol. Det er de to første bokstavene i 
navnet Kristus. Vi ser også Alfa og Omega 
– de greske bokstavene som symboliserer 
Gud, den første og den siste. Disse sym-
bolene er fra det 4. århundre, og Aslaug 
Bergan fant dem i Dometila-katakomben 
i Roma.
 
På baksiden av den grønne messehaklen 
er det brodert et gresk kors. Aksene i kor-
set symboliserer veksten i Guds rike. Inni-
mellom de store kornene ser vi noen små 
korn. Disse skal vise til at i en menighet 
er både de små og nesten usynlige opp-
gavene like viktige som de store og lett 
synlige. Midt i korset står bokstavene IHS 
– Jesus Hominum Salvator – som betyr  
Jesus, Menneskenes Frelser.
 
Den grønne stolaen har også et gresk 
kors, brodert i gull og grønt med mørkere 
farge nederst.

Prekestolkledet har akset som symbolis-
erer vekst. 
 

fortsetter på neste side
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De røde tekstileneDe røde tekstilene
Rødt er Åndens og kirkens, blodets og 
martyriets farge. Derfor brukes den røde 
messehaklen 2. juledag – som er mar-
tyrenes dag, i pinsen og ved kirkejubileer 
og ordinasjoner. 

På forsiden av den røde messehaklen ser 
vi kors, anker og hjerte, som sammen er 
symbolet for tro, håp og kjærlighet, som 
vi leser om i 1. Kor. 13.13.

På baksiden av messehaklen er det 
brodert tre symbol på rød thaisilke.  
Øverst ser vi duen som symbol for Den 
Hellige Ånd. Under har vi et Kristusbilde, 
der han løfter høyre hånd til velsignelse, 
og i venstre hånd holder han Bibelen. 
Til dette Kristusbildet har Aslaug Ber-
gan hentet ideen fra et gammelt ikon 
og liknende Kristusbilder i Nes kirke i 
Sauherad og i Kinn kirke i Florø, begge fra 
1100-tallet.

Nederst ser vi en fisk. De første kristne 
brukte fisken som symbol under for-
følgelser, når de skulle gi seg til kjenne for 
hverandre. Ordet for fisk på koinégresk 
er ICHTYS. Dette tilsvarer forbokstavene i 
de greske ordene for: Jesus Kristus Guds 
Sønn Frelser. 
 
Den røde stolaen har et gresk kors, 
brodert i gull og rødt med mørkere farge 
nederst.

Prekestolkledet har ilden som symbol for 
Den Hellige Ånd, brodert i gull og rødt.

 
Det tok Aslaug Bergan 11 år å fullføre 
dette kirketekstilprosjektet. Vi her i Me-
lum sitter på en verdifull skatt! Takk for 
tekstilene og for informasjon om arbei-
dene, Aslaug!
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Tekst og foto: Hildegun Haukenæs
Musikalske datoer å merke seg

Søndag 23. marsSøndag 23. mars
Da er det Maria Budskapsdag. Dette er 
en av kirkens festdager, og den liturgiske 
fargen er hvit. Det er laget utrolig mye fin 
musikk til denne dagen, og dette kommer 
til tydelig uttrykk i denne søndagens gud-
stjeneste i Solum kirke kl. 11.00. Solum-
strupenes kammerskor deltar med sin 
leder Hildegun Haukenæs, og med seg 
har de også den dyktige fløytisten Jorunn 
Abrahamsen.

Fredag 18. og søndag 20. aprilFredag 18. og søndag 20. april
Da er det langfredag og 1. påskedag. For 
første gang på 25 år skal organisten ha fri, 
men det er skaffet meget kapable vikarer, 
så det blir mulig å synge «Påskemorgen 
slukker sorgen» og de andre kjente og 
kjære påskesalmene av full hals likevel.

Torsdag 8. maiTorsdag 8. mai
Musikkretreat i Solum kirke kl. 19.00. Se 
egen omtale på side 13 for mer informas-
jon.

Torsdag 5. juniTorsdag 5. juni
Sommerkonsert i Solum kirke kl. 19.00 
med bl.a. Solumstrupenes kammerskor, 
Arild Bakke og Hildegun Haukenæs. Og 
det skulle ikke forundre noen om det duk-
ker opp noen andre der også. Og det blir 
korsang, solistinnslag og allsang med et 
meget sommerlig tilsnitt. 

Vi gjør også oppmerksom på at det går 
an å komme til gudstjeneste hver søndag 
i en av de tre kirkene våre og synge med 
på salmer. Det blir både presten og organ-
isten glad for! Spesielt prestene, for de 
kan noen ganger føle seg litt som solister, 
og det er jo ikke akkurat det som er tenkt. 
Og det er mer enn 900 salmer/sanger i 
salmeboka, så vi har nok materiale å ta 
tak i. Og vi passer alltid på at det er noe 
kjent på salmetavla, så muligheten for å 
få rensa lungene er alltid tilstede.
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Tekst og foto: Hallvard Ripegutu
Juletrailer til Ukraina

Takk til alle som bidro til hjelpesendin-
gen før jul. I møte med vinteren ble me-
nigheter og organisasjoner utfordret til 
å hjelpe den krigsherjede befolkningen 
i Ukraina. Behovet var presist definert;  
varmt vintertøy, vintersko, sengetøy, 
såper, osv., men også julegodteri og leker 
som oppmuntring til barna.

Mange menigheter deltok og responsen 
var stor. Det er ingen tvil om vi alle føler 
med det ukrainske folk og ønsker å bidra.
Solum kirkestue var åpen hver torsdag 
for å ta imot, sortere, pakke og merke 
varene. En trofast, hyggelig gjeng gjorde 
der en kjempejobb!

 I samarbeid med Grenlandsaksjonen ble 
varene mellomlagret og lastet på bilen 

fra deres lager på Mæla. Den "svære" 
traileren kunne laste hele 90 kubikkme-
ter. Den ble smekkfull av esker,  sekker, 
madrasser osv. Mange ukrainere deltok 
i innlastingen sammen med lokale hjelp-
ere. Ukrainerne var takknemlige og glade 
for hjelpen, men håpet selvfølgelig på en 
snarlig fred i landet!

Traileren forlot Skien med adresse Terno-
pil, der varene ble fordelt av lokale kirke-
lige medarbeidere som vår menighet har 
personlige kontakt med. Vi er sikre på at 
varene ga varme og oppmuntring i en 
mørk og kald tid.

Tusen takk til alle dere som ga varer, sam-
let inn, pakket og sørget for denne livsvik-
tige lasten til Ukraina!
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Tekst: Sam Tore Bamle
Påsketiden enkelt forklart

FasteFaste
”Jula varer helt til påske” heter det i en 
sang. Men, synger vi videre: ”Det er ikke 
sant, nei, det er ikke sant, for derimellom 
kommer fasten.” 

Fastetiden er tiden fra Askeonsdag til 
langfredag. Det er en tid for forberedelse 
og ettertanke før påske, på samme måte 
som adventstiden er det før jul. Advents-
tiden og fastetiden deler samme kirkeårs-
farge, nemlig lilla.

Vi kristne har nesten glemt at det er noe 
som heter faste. Muslimene har sin år-
lige fastemåned, som de kaller ramadan. 
Deres begrunnelse for å faste er en annen 
enn den kristne, men selve fasteproses-
sen ligner. På ukedagene spiser man ikke 
mellom soloppgang og solnedgang. Den 
som faster må lære seg tålmodighet og 
selvbeherskelse, slik at man ikke gir etter 
for alt man har lyst på, enten det er mat 
eller andre ting. I stedet kan man unne 
seg å oppleve litt stillhet, ta tid til å lese 
og tenke. Kristen faste har ofte vært for-
bundet med å lese mer i Bibelen, gi seg 
bedre tid til å be og gå mer i kirken.  En 
viktig del av fasten er å tenke mindre på 
seg selv og heller ha omtanke for andre. 

KarnevalKarneval
Det er rett før fasten begynner at man 
feirer karneval rundt i verden. Karneval 
betyr ”farvel til kjøttet”, for i fastetiden 
spiste man ikke kjøtt. En av grunnene til 
at det i sin tid ble så stor etterspørsel et-

ter norsk tørrfisk og klippfisk i Europa, var 
et stort behov for fisk i de periodene man 
ikke skulle spise kjøtt. I mange katolske 
land spiser man heller ikke kjøtt på fred-
ager, fordi Jesus gav sitt ”kjøtt” for verden 
da han døde på korset. 

Den stille ukeDen stille uke
Uken fra Palmesøndag til 1. Påskedag 
kalles ”den stille uke” fordi man denne 
uka lot være å slå med kirkeklokkene. 
Kanskje det var en slags faste, det også. 
Mange kaller denne uka for "påskeuka", 
men det er egentlig uka fra påskedag til 
søndag etter påske. Det er en jubeluke 
der vi feirer Jesus som seierherre over 
makter og myndigheter, over synd og 
død. 

PalmesøndagPalmesøndag
har fått navnet sitt fra det mange viftet 
med da Jesus red inn i Jerusalem den 
påsken alt det viktige hendte. Folk ropte 
”Hosianna” og svingte med palmegrener.  
Visste du forresten, at ”hosianna” egen-
tlig begynt ”gi oss frelse”? Det er ikke 
sikkert folket som stod langs vegen hel-
ler forstod hva de egentlig bad Jesus om, 
men påsken handler jo nettopp om at Je-
sus svarte på dette tilropet!

SkjærtorsdagSkjærtorsdag
var dagen Jesus innstiftet nattverden. 
"Når dere spiser dette brødet, så skal 
dere tenke på at det er min kropp som jeg 
gir for dere og når dere drikker vinen, skal 
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dere tenke på mitt blod som jeg ofrer for 
deres skyld." 

Blodet var en vesentlig del når man skulle 
bære fram et offer til Gud. På samme 
måten er Jesu blod synonymt med offeret 
han bar fram til soning for våre synder.  
Ordet ”oblat” som vi bruker om de små 
runde nattverdbrødene, er en bøynings-
form av ordet ”offer”. Når vi putter ob-
laten i munnen i nattverdmåltidet, så får 
vi del i offeret Jesus bar fram for Gud. Vi 
deltar ikke i nattverden fordi vi fortjener 
det, men fordi vi har bruk for Jesu offer. 

Ordet ”skjærtorsdag” eller ”skir-torsdag” 
betyr ”renselsestorsdag”. Det viser til at 
Jus på denne dagen vasket disiplenes føt-
ter og viste seg som en tjener for andre. 
Å vaske noens føtter, ble regnet som den 
simpleste oppgaven noen kunne ha. Da 
befant man seg helt nederst på rangsti-
gen. Fotvaskingen viser at Jesus var villig 
til å gjøre alt for å rense og frelse oss. Han 
bad også sine disipler å gjøre som han 
gjorde, - å ikke være redde for å bøye seg 
og være en tjener for andre. 

LangfredagLangfredag
Langfredagen har fått navnet sitt fordi 
man tenkte at denne dagen må ha vært 
lang og tung for Jesus, som måtte bære 
korset og deretter bli hengt på det.  I den 
engelskspråklige verden bruker man i ste-
det betegnelsen ”good friday”, - fordi det 
som skjedde på denne dagen var godt for 
oss! Den var lang for Jesus, men god for 

oss, fordi det var da Jesus døde og sonet 
våre synder. Han forsonte oss med Gud, 
da han døde på korset, ved at han tok 
dommen over våre synder på seg.

Sabbaten, søndagen og Sabbaten, søndagen og 
"den tredje dag""den tredje dag"
Lå Jesus tre dager i graven? Ikke hvis 
vi teller hele dager, men hvis vi teller 
berørte dager. Langfredagen var første 
dag, lørdagen andre dag og søndagen den 
tredje dagen. 

Nå var ikke den tredje dagen noen hellig-
dag på Jesu tid. Det var sabbaten, vår 
lørdag som var ukens hviledag, den 7. da-
gen i uken, som ifølge budet skulle holdes 
hellig. På sabbaten hvilte også Jesus, - i 
graven! Han oppstod med andre ord da-
gen etter helligdagen, på den første da-
gen i uken. Etter Jesu oppstandelse, beg-
ynte de kristne å feire denne dagen som 
helligdag. I kristne land ble også hvileda-
gen etterhvert flyttet/ lagt til søndagen. 
Jødene og adventistsamfunnet feirer fort-
satt sabbaten.

PåskedagenPåskedagen
er kirkens aller største høytids- og fest-
dag. Jesu oppstandelse et kvitteringen på 
at Jesu offer er akseptert av Gud. Paulus 
skriver at ”syndens lønn er døden, men 
Guds nådes gave er evig liv i Kristus Jesus 
vår Herre.” Rom.6,23. Når synden er tatt 
bort, mister også døden sin makt. Da Je-

fortsetter på neste side
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DøpteDøpte
Solum

•	 Mie Hogsrud
•	 Maia Heimdal Hockman
•	 Leah Markegård Tovslid
•	 Nora Adine Jensen Bergsland

Kilebygda
•	 Mille Eikåsen-Johansen
•	 Linus Marklund Slåen-Aakre

Melum
•	 Lykke Alexandre Svingen

DødeDøde
Melum

•	 Morten Bjørbekk
•	 Helge Almoen Hansen

Solum
•	 Synnøve Andersen
•	 Unni Holmberg
•	 Margrete Petersen
•	 Liv Berit Aadna
•	 Helge Johan Westgaard
•	 Astrid Skaate
•	 Bjørn Terje Larsen
•	 Dag Tormod Bergsland
•	 Ruth Karin Halsen

forts. påsketiden enkelt forklart

Slekters gang
sus oppstod, var det livet som vant, og vi 
fikk et berettiget håp om at døden heller 
ikke skal vare evig for oss. Jesu oppstan-
delse gir oss håp om evig liv hos og med 
Gud. Dette er dagen for jubel og takk, 
derfor synger vi: Påskemorgen, slukker 
sorgen, slukker sorgen til evig tid!” 

Hvis du lurer på hvorfor vi også har en 
2. påskedag, så er svaret, at det er fordi 
prestene skulle rekke rundt for å feire 
påske med folk i alle kirkene.

I den eldste kirken var påskedagen også 
dagen for dåp. Selv dåpshandlingen er et 
symbol på død og oppstandelse. I oldkirk-
en døpte de med full neddykking, siden 
man først og fremst rekrutterte voksne. 
Det vokste likevel tidlig fram en praksis 
med å døpe slik vi gjør i den norske kirke, 
ved å øse vann over hodet til den som 
døpes. Vannet er et symbol på døden, og 
når man kommer opp av vannet begyn-
ner det nye livet med Gud Den hellige 
ånd. I oldkirken gikk man med dåpskjolen 
hele påskeuka for å markere at det nye 
livet var begynt. 

Hver dag i påsken har sitt preg, så påskens 
gudstjenester er mer varierte enn man 
skulle tenke. Det er fint å gå på gudstje-
nestene i påsken. Velkommen skal du 
være!

Hilsen Sam Tore
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Tekst: Aslaug Haugan
Blomster og stell av gravsteder

Noen av dere husker sikkert at Melum 
menighetsråd i mai i fjor prøvde å gi noen 
råd angående blomster som egner seg på 
en kirkegård. Alt regnet bort, og all ære til 
Ingers blomster på Ulefoss som stilte med 
ekstra mannskap og flotte blomster – så å 
si uten kunder!

Vi prøver på nytt. Foreløpig dato er 14. 
mai, men denne gang med base i kirke-
stua i Melum, litt mer beskyttet mot vær 
og vind, hvis vi nok en gang er uheldige.

ProgramProgram
•	 Ingers blomster på Ulefoss: Blom-

ster som egner seg på en kirkegård 
(15 min.)

•	 Gravstedsarbeider Gudmund Kvern-
dalen: Oppretting av gravstøtter og 
en hjelpende hånd med blomster-

bed for folk som bor langt vekk fra 
våre områder (15 min.)

•	 Salg av blomster, veiledning og 
kaffe/kaker

Melum menighet har egen Facebook-
side. Der kommer en oppdatering i april 
– rett etter påske. Husk at dette ikke bare 
gjelder Melum. Avstanden til Kilebygda 
og Solum er ikke lang, så velkommen er 
dere også!

Et så godt tiltak må prøves på nytt. 
Velkommen hvis du syns dette er noe som 
kan hjelpe deg og ditt arbeid med gravs-
teder.

Aslaug Haugan
Melum menighetsråd

Foto: Grisélidis G fra Pixabay.com
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Solum prestekontorSolum prestekontor
Klovholtvn. 46, 3729 Skien

Åpningstid: onsdag kl. 09-14 og torsdag kl. 09-14
Telefon: 35 50 63 50
Telefaks: 35 50 63 51
Konto: 2610.22.04769

Sekretær: Eva Langeland, e-post: eva.langeland@skien.kommune.no
Vårt telefonnummer blir betjent av kirkekontoret i Skien utenom våre kontortider, så 
ring telefon 35 50 63 50 ved spørsmål.

SognepresterSogneprester
•	 Solum og Kilebygda: Rune Lia, mobil: 909 80 803 

e-post: rune.lia@skien.kommune.no
•	 Melum: Sam Tore Bamle, mobil: 900 10 760 

e-post: samtore.bamle@skien.kommune.no

OrganisterOrganister
•	 Solum og Kilebygda: Hildegun Haukenæs, mobil: 911 49 682 

e-post: hildegun.haukenaes@skien.kommune.no
•	 Melum: Torill Gjelstad Høimyr, mobil: 992 57 062

KirketjenereKirketjenere
•	 Solum kirke: Guro Øyan Borsodi, mobil: 40 40 65 73
•	 Kilebygda kirke: Åste Storåslid, mobil: 40 40 65 68	
•	 Melum kirke: Gudmund Kverndalen, mobil: 40 40 65 69 (driftsleder), 

e-post: gudmund.kverndalen@skien.kommune.no

Trosopplærer (menighetspedagog)Trosopplærer (menighetspedagog)
•	 Eva Langeland, mobil: 915 96 975, e-post: eva.langeland@skien.kommune.no

Solum kirkestue (utleie)Solum kirkestue (utleie)
•	 Inger Nyhus, mobil: 950 95 650
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Kilebygda og Solum menighetKilebygda og Solum menighet
Menighetsrådets leder
Åse Matre Dalene, mob. 980 65 080
oeytodal@online.no

Leder av Kilebygda menighetsutvalg
Thor Bjørholdt, mob. 907 32 454
marbjo47@gmail.com

Leder av Solum menighetsutvalg
Sondre Johan Evensen, mob. 469 35 999 
sojoeve@icloud.com

Møter på Skogheim 
Kontakt Walter Jørgensen på telefon 
35 54 36 95 om du trenger skyss.

Melum menighetMelum menighet
Konto: 2610.15.35540

Menighetsrådets leder
Ragnhild Aspheim Stavdal,
tlf. 995 11 620

Bibel- og samtalegruppe
Hilde Bergan, mob. 906 81 792

Leder av Bergan syke- og 
menighetspleie
Inger Johanne Marum, mob. 470 31 331

Kontaktpersoner
i menighetene

Annonser

Utleie av kirkestuaUtleie av kirkestua
Kirkestua ved Solum kirke er et 
fint lokale som kan leies ut til 
møter, minnesamvær og selska-
per. 

Ta kontakt med Inger Nyhus, tlf. 
950 95 650 for leie eller nærmere 
informasjon. 



Gudstjenester
 

MarsMars
09 	 1. s. i faste (Matt.26,36-45)
	 Kilebygda kl. 11. Sam Tore Bamle. 

Dåp.
16 	 2. s. i faste (Luk.13,22-30)
	 Melum kl. 11. Sam Tore Bamle. 

Offer:  menighetsarbeidet. Dåp. 
Nattverd

23	 Maria budskapsdag (Luk.1,39-45)
	 Solum kl. 11. Rune Lia og Hildegun 

Haukenæs. Solumstrupenes kam-
merskor. Dåp. Nattverd.

30	 3. s. faste (Luk. 22,28-34)
	 Kilebygda kl. 11. Rune Lia. Dåp.

AprilApril
06	 4. s. faste (Joh.6,24-36)
	 Solum kl. 11. Rune Lia og Sam Tore 

Bamle. Dåp. Nattverd.
13	 Palmesøndag (Joh.12,1-13)
	 Melum kl. 11. Sam Tore Bamle. Dåp. 

Offer: Kirkens SOS.
17	 Skjærtorsdag (Joh.13,1-17)
	 Melum kl. 19. Sam Tore Bamle. 

Nattverd
18	 Langfredag (Luk.22,39-23,46)
	 Kilebygda kl. 11. Rune Lia.
20	 Påskedag (Joh.20,1-10)
	 Solum kl. 11. Rune Lia. Dåp.  

Nattverd.
21	 2. påskedag (Joh.20,11-18)
	 Melum kl. 11. Sam Tore Bamle. Dåp.
27	 2. søndag i påsketiden (Luk.17,11-19)
	 Melum kl. 18. Sam Tore Bamle. 

Samtalegudstjeneste.

MaiMai
04	 3. søndag i påsketiden (Mark.6,30-44)
	 Solum kl. 10.30. Rune Lia.  

Konfirmasjon

	 Melum kl. 11. Sam Tore Bamle. 	
Konfirmasjon. Dåp.

	 Solum kl. 12.30. Rune Lia.  
Konfirmasjon.

10	 Lørdag etter 3 sip (Mark.6,30-44)
	 Kilebygda kl. 13. Rune Lia.  

Konfirmasjon.
11	 4. søndag i påsketiden (Joh.14,1-11)

Solum kl. 10.30. Rune Lia og Sam 
Tore Bamle. Konfirmasjon. Dåp.

	 Solum kl. 12.30. Sam Tore Bamle og 
Rune Lia. Konfirmasjon. Dåp.

17	 17. mai (Luk.17,11-19)
	 Kilebygda kl. 11. Rune Lia. Gudstjen.
	 Melum kl. 12.15. Sam Tore Bamle. 

Gudstjeneste.
	 Solum kl. 13. Rune Lia. Gudstjeneste. 
29	 Kristi Himmelfartsdag (Joh.17,1-5)
	 Melum kl. 11. Sam Tore Bamle. Dåp.  

Nattverd.

JuniJuni
01.	 Søndag før pinse (Joh.16,12-15)

Stavdal kl. 12. Rune Lia og Sam Tore 
Bamle. Friluftsgudstjeneste.

08.	 Pinsedag (Joh.14,23-29)
	 Skien kirke kl. 11. Prost Liv Espeland 

Jettestuen. Felleskirkelig pinsefeiring.
09.	 2. pinsedag (Joh.7,37-39)
	 Melum kl. 11. Sam Tore Bamle. Dåp. 

Nattverd
15	 Treenighetssøndag (Luk.24,45-48)

Solum kl. 11. Sam Tore Bamle. Dåp. 
Nattverd.

22.	 2. s. i treenighetstiden (Joh 3,1-13
	 Kilebygda kl. 11. Sam Tore Bamle.
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